
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 10 / 2023 16. 10. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA, Ing. Petr Zamykal, Jan Opálka, Mojmír Lukovský, Vlastimil
Pavlík, Mgr. Adam Lád, Ing. Tomáš Král, Pavel Děreš, Jakub Jelínek, Ing. Petr Smítal

Omluveni: Mgr. Renata Pospiechová

Hosté: Mgr. Marián Pokorný
Mgr. Jan Sítař
Petr Macek
Zástupce Městské policie Olomouc (p. Děreš)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Program schůze
1. slovo hostům
2. Městská policie Olomouc
3. informace předsedy KMČ
4. nové požadavky
5. různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Informace Městské policie Olomouc
Zástupce MPO informoval o průběhu řešení ul. Kopretinová, kontejneru, instalace mobilní kamery, informace o
řešení situace p. Opálky

3 Vystoupení hostů

3.1 Vycházková trasa
Mgr. Pokorný se informoval o aktuální situaci ve věci obnovy vycházkové trasy. Předseda KMČ byl pověřen, aby
sjednal schůzku mezi zástupci příslušného odboru MMOL, zástupci KMČ a Mgr. Pokorným. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Vycházková trasa - Předáno
Čištění chodníků - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 7/2023 ze dne 17. 07. 2023: Výměna sloupů a svítidel VO v ulici Česká čtvrť - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 17. 07. 2023: Parkovací stání - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 14. 08. 2023: Zpracování studie jednosměrek v Nemilanech - Předáno

4.1 Ul. Kopretinová
Vyjádření MMOL:
V současné době probíhá předávání komunikace do majetku města. Po ukončení tohoto procesu bude



komunikace zařazena do kategorie "místní komunikace".

4.2 Ul. Zákřovská
Vyjádření MMOL:
V ulici Zákřovská se nyní nachází veřejně přístupná účelová komunikace - polní cesta. Podél komunikace je
plánována výstavba rodinných domů, které budou na tuto komunikaci dopravně připojeny. Zpevnění povrchu je
požadováno po investorovi rodinných domů až po dokončení výstavby. Město z peněz daňových poplatníků
nemůže budovat dopravní infrastrukturu soukromým investorům. Navíc by tato investice byla zbytečná, neboť
do komunikace budou během výstavby uloženy inženýrské sítě. Do kategorie "místní komunikace" může být
tato komunikace zařazena až po jejím vybudování a předání do majetku města.

4.3 Umístění mobilní kamery
Vyjádření PČR:
Na základě výše uvedeného požadavku za Městskou policii Olomouc sděluji: Městská policie tato technická
kamerová zařízení prioritně využívá v místech s větší koncentrací osob, při zajištění veřejného pořádku a při
ochraně majetku. V lokalitě ulice Povelská bylo v místě provedeno místní šetření zástupců Městské policie
Olomouc. Bylo konstatováno, že na výše uvedené ulici by případné umístění bylo technicky možné na sloupu
veřejného osvětlení č. 5362. Po důkladném zvážení všech skutečností a na základě požadavku vaší komise
/schůze KMČ dne 4.9. 2023 - ústní komunikace v místě/ byl v lokalitě této ulice umístěn dočasně kamerový set s
výhledem na prodejnu a její okolí dle vašich údajů. Instalace zařízení proběhla dne 7.9. 2023 v dopoledních
hodinách. Pro úplnost uvádíme, že komise si případně může kamerový set pro trvalé umístění pořídit z vlastních
prostředků a nabízíme jeho případné připojení v rámci kamerového systému MKDS. Tuto možnost už některé z
komisí využívají (např. KMČ Chválkovice). Pokud se obecně týká městského dohlížecího kamerového systému
(MKDS), který je umístěn na Operačním středisku MPO sdělujeme, že připojení kamerových bodů je přímo
vázáno na statistické vyhodnocení stavu nápadu trestné a přestupkové činnosti v lokalitě ze strany státní a
městské policie. Pro orientaci uvádíme, že v současné době je na MPO připojeno cca 200 bezpečnostních
kamer ve vytipovaných lokalitách za podmínky předchozího vyhodnocení četnosti a závažnosti protiprávního
jednání. V rámci projektu prevence kriminality je MKDS každoročně modernizován včetně realizace nových
odůvodněných kamerových bodů. Doplňujeme, že pořizovací cena mobilního kamerového setu se pohybuje v
částce cca 40 000,- Kč, kdy v případě rozhodnutí příslušné KMČ o jejím pořízení z vlastních finančních
prostředků je možné mimořádně obrazový záznam ukládat na datovém úložišti městské policie pro případné
vyhodnocení protiprávního jednání. K dané problematice ještě závěrem uvádíme, že pokud se kdokoliv stane
svědkem jakéhokoliv protiprávního jednání, doporučujeme v zájmu co možná nejefektivnějšího řešení učinit
telefonické oznámení na Operační středisko MPO (tel. č. 585209540, v případě ohrožení života, zdraví nebo
majetku na tel. č. 156), které na místo vyšle nejbližší hlídku MPO k navození právního stavu.

4.4 Odvoz pařezu u kapličky v ul. Česká čtvrť
Vyjádření MMOL:
Dobrý den, oddělení městské zeleně není známo, že by pařez vznikl kácením dřeviny z pozemku SMOL a
jelikož se pařez nachází na pozemku, který není ve vlastnictví SMOL, nebude OMZOH zajišťovat a platiti jeho
odklizení.
Předseda KMČ vede komunikaci se zástupci Českých drah a jedná s nimi o odvozu příslušného pařezu. 
 

4.5 Zpracování studie jednosměrek v Nemilanech
Vyjádření MMOL:
Dobrý den, prosíme o specifikaci, o které lokality Nemilan se jedná. Případně by byla vhodná osobní schůzka,
dke by se stanovilo zda požadavek spadá do kompetencí ODUR či OSTR.

Usnesení:
Souhlasím s tím, aby bylo zažádáno o zpracování studie proveditelnosti umístění jednosměrek na území
Nemilan. 

Pro: 1 Proti: 6 Zdržel se: 3

5 Projednávané záležitosti

5.1 Informace předsedy KMČ
1. V roce 2024 bude realizována oprava propustě a zábradlí na účelové komunikaci spojující ul. Hviezdoslavovu
a Povelskou. 
2. V září a říjnu 2023 proběhla oprava výtluků na ul. Hviezdoslavova. 
3. KMČ děkuji všem, kteří se zúčastnili podzimního termínu akce Ukliďme Nemilany a všem, kteří spolupracovali
na akci Nemilanské slavnosti. 
4. KMČ v tomto kalendářním roce zbývají tyto finanční prostředky: 14 000 Kč v rámci provozních výdajů a 1 000
Kč na občerstvení. 
5. Chodníkovné a estetizace na rok 2024: předseda KMČ obdržel informaci o změně rozdělování finančních
prostředků jednotlivým KMČ z rozpočtu MMOL: Do konce listopadu 2023 musíme nahlásit maximálně dva



požadavky na opravu komunikací/chodníků (tzv. chodníkovné) - v letošním roce byla z našeho rozpočtu (150
000 Kč) realizována oprava výmolů v komunikaci Nemilany-Nedvězí. Ze zaslaných návrhů na větší opravy
komunikací bude vybráno sedm návrhů od sedmi různých KMČ (jednotlivé návrhy mohou převyšovat částku 150
000 Kč). KMČ, jejíž návrh bude vybrán, budou v roce 2024 hospodařit "pouze" s 300 000 Kč na estetizaci. Ty,
jejichž návrhy vybrány nebudou, budou v roce 2024 hospodařit s částkou 450 000 Kč. Tato částka může být
využita jak na estetizaci, tak na opravu komunikací, ale pouze těch, které KMČ nechá nacenit: tzn. těch, které
zadá do konce listopadu 2023. V systému Dlouhodobého investičního plánu jsou zadány opravy komunikací U
Nemilanky, Bystřinova, Sportovní, U Sokolovny, Janíčkova). Dále je v jednání oprava ul. Božkova a Kopretinová
- nejprve musí dojít k převedení těchto komunikací do kategorie "místní komunikace". Dvě vybrané investiční
akce, které budou naceněny, mohou být realizovány buď z peněz MMOL, případně z fin. prostředků KMČ. Jiné
akce typu opravy komunikací a chodníků nelze provádět. 
6. KMČ ondržela podrobnou studii stavu dřevin v nemilanském parku. Závěry a doporučením se bude příslušný
odbor MMOL dále zabývat a v zimním období dojde ke kácení dřevin, které jsou nebezpečné či již hodně
zdravotně špatné. A dále bude MMOL řešit postupné provádění ořezů stromů pro zajištění jejich bezpečnosti.

5.2 Internet v prostorách detašovaného pracoviště
Předseda KMČ bude urgovat zprovoznění internetového připojení v prostorách detašovaného pracoviště MMOL
v Nemilanech s tím, aby bylo zajištěno bezdrátové připojení, které by umožňovalo připojení k wifi na autobusové
zastávce v Nemilanech. 

5.3 Žádost o zajištění údržby vnějšího pláště (fasády) kaple
KMČ obdržela žádost o opravu fasády kaple v Nemilanech, a to i s předběžným naceněním prací. KMČ dané
zadává jako požadavek MMOL.

5.4 Pořízení mobilní kamery
Členové KMČ budou na lednové schůzi hlasovat o tom, zda z provozních výdajů KMČ bude pořízena přenosná
kamera. Předseda KMČ byl pověřen, aby zjistil detaily o dané věci (napojení, umístění apod.). 
Dne 17. 10. 2023 informoval zástupce MPO o skutečnosti, že na zákaldě diskuse s KMČ bude kamera, která je
aktuálně umístěna před obchodem, bude přemístěna ke kontejnerovému stání na ul. Hviezdoslavova, a to z
důvodu odkládání pneumatik na tomto místě. 

5.5 Skládka u cyklostezky na Kožušany
KMČ byla informována, že se u cyklostezky na Kožušany pod dálnicí nachází skládka stavebního materiálu.
Pokud nebude do 14 dnů odklizena, zažádá KMČ prostřednictvím svého člena TSMO o její odklizení. 

5.6 Lavička u lípy
KMČ projednala možnost pořízení lavičky u lípy v místě prodeje zmrzliny. 

5.7 Kulturní dům
Zástupci Kulturního domu Nemilany, z. s. informovali přítomné o skutečnosti, že nebude dodržen původní plán
dokončení rekonstrukce KD, a to z důvodu nemožnosti umístění parket v souvislosti s nadměrnou vlhkostí uvnitř
nemovistosti. Snad se podaří vše dokončit na jaře 2024.
Zároveň byla vedena diskuse o nutnosti pořízení nového vybavení do KD (židle, stoly, záclony apod.). KMČ se
usnesla, že zbývající finance (14 000 Kč) alokuje na nákup záclon. 

Usnesení:
Souhlasím s tím, aby 14 000 Kč z provozních výdajů KMČ bylo alokováno na nákup záclon do KD Nemilany. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1

5.8 Čištění Nemilanky
KMČ byla informována, že čištění Nemilanky a úprava jejího koryta proběhne ve dvou etapách v roce 2024. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Internet v prostorách detašovaného pracoviště

Opětovně žádáme o zavedení internetového připojení do prostor detašovaného pracoviště MMOL v Nemilanech
(Lidická 31). Zároveň prosíme, aby bylo umožněno wifi připojení na autobusové zastávce v Nemilanech, což
zvýší komfort cestujících městskou hromadnou dopravou. 

2 Údržba fasády kaple v Nemilanech

Žádáme o opravu vnějšího pláště (fasády) kaple v Nemilanech. Přikládáme materiály, které jsme obdrželi od



paní Ondriskové. 

3 Finanční prostředky na opravy komunikací pro KMČ

V rámci žádá o nacenění těchto dvou investičních akcí v Nemilanech (podle informací o o novém systému
rozdělování finančních prostředků jednotlivým KMČ):
1. položení jemného asfaltu na cyklostezce z Nemilan do Kožušan (viz příloha);
2. oprava chodníku před bývalou "jednotou" a umístění nášlapných kamenů v tzv. nemilanském trojúhelníku.

4 Propadlý asfalt u kapličky na ul. Česká čtvrť

Rádi bychom se zeptali, v jaké fázi je oprava výmolu u kapličky na ul. Česká čtvrť. Podle našich informací
prozatím došlo pouze k jeho zasypání . 

5 Prostor na ul. Oldřicha Králíka

Žádáme o vyjádření, co MMOL zamýšlí s prostorem na ul. Oldřicha Králíka vedle novostaveb. Na daném místě
se kvůli stavebním zásahům drží voda. Vyřešení dané situace KMČ považuje za velice urgentní, a to zejména v
souvislosti s blížící se zimou, a s tím spojeným táním sněhu. 

6 Značka na silnici

KMČ žádá o vyznačení značky "pozor děti" na asfaltový povrch komunikace U Sokolovny za mostem přes
Nemilanku. Zejména v jarních a letních měsících se v prostoru hřiště pohybuje značné množství dětí, cyklistů, a
zároveň je zvýšený provoz automobilů. 

8 Obecné informace

8.1 Další schůze
Další schůze KMČ ses uskuteční v pondělí 13. 11. 2023 v 18.00 na detašovém pracovišti MMOL v Nemilanech
(Lidická 31). 

8.2 Setkání nemilanských jubilantů
V sobotu 7. 10. 2023 v 10.00 proběhlo v prostorách ZŠ Nemilany setkání jubilantů. KMČ tímto děkuje dětem z
MŠ Nemilany za krásné vystoupení a paní učitelkám za jeho nacvičení. Rovněž děkujeme Mgr. Pospiechové za
poskytnutí reprezentativních prostor a dalším zaměstantům ZŠ Nemilany. Rovněž děkujeme Mgr. Ládovi za
pomoc při organizaci akce. 
Vizí KMČ je, aby se v příštím roce tato akce uskutečnila v rámci Nemilanských slavností v dopoledních
hodinách. 

8.3 Zadávání žádostí o drobné opravy apod. přes web TSMO
KMČ prosí spoluobčany, aby odpady a černé skládky, problémy s veřejnou zelení a osvětlením či rozhlasem,
požadavky na údržbu chodníku a dalších komunikací, požadavky na úklid a čištění, poničený městský mobiliář,
žádost o zimní údržbu nebo uhynulá zvířata hlásili přes formulář na webových stránkách
https://hlaseni.olomouc.eu/#/. Příslušné požadavky mohou hlásit všichni, a to bez vědomí KMČ. Děkujeme

8.4 Vyúčtování
Předseda KMČ byl pověřen, aby zjistit, do kdy musí být uzavřeno čerpání finančních prostředků určených KMČ. 

8.5 Odstávka elektřiny dne 3. 11. 2023
V městské části Nemilany bude dne 3.11.2023 probíhat odstávka elektřiny společností ČEZ Distribuce. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2023

Datum schválení zápisu: 20. 10. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA



Zapsal/a:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Ing. Tomáš Král


